PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2021
№ 01-02-751
	О проведении
в муниципальном образовании

«Город Березники» социальной акции

«Час здоровья»

В соответствии пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 22 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники», в целях популяризации физической культуры и спорта, повышения интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, создания условий для вовлечения    в систематические занятия физической культурой и спортом                    всех категорий и групп населения муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 26.06.2021 по 10.10.2021 в муниципальном образовании «Город Березники» социальную акцию «Час здоровья».
2.Установить, что в рамках проведения социальной акции             «Час здоровья» в муниципальных учреждениях, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту администрации                 города Березники (далее – муниципальные учреждения), жителям муниципального образования «Город Березники» предоставляется право бесплатного посещения объектов спорта, закрепленных                     за указанными муниципальными учреждениями, в соответствии                  с пунктом 3 настоящего постановления.

3.Муниципальному автономному учреждению спортивной подготовки «Спортивная школа «Березники Арена Спорт»                      (далее – МАУ СП «СШ «БАрС»), Муниципальному автономному учреждению спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» (далее – МАУ СП «СШОР «Темп»), Муниципальному автономному учреждению спортивной               подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва «Березники» (далее – МАУ СП «СШОР «Березники»), Муниципальному автономному учреждению спортивной подготовки «Спортивная школа «Летающий лыжник» (далее – МАУ СП «СШ «Летающий лыжник») принять локальный нормативный акт о предоставлении бесплатного посещения муниципального учреждения жителями муниципального образования «Город Березники» в рамках социальной акции                    «Час здоровья» по предварительной записи, согласно следующему расписанию:

3.1.с 7.00 до 10.00 часов, с 20.00 до 22.00 часов, ежедневно,  индивидуальное посещение спортивного ядра городского стадиона МАУ СП «СШ «БАрС», расположенного по адресу:  г. Березники,              пр-кт Советский, д. 29;

3.2.с 21.00 до 22.00 часов, с понедельника по пятницу                      (за исключением нерабочих праздничных и перенесенных выходных дней), посещение легкоатлетического манежа (без инструктора)            МАУ СП «СШОР «Темп», расположенного по адресу: г. Березники,  ул. Ломоносова, д. 113;

3.3.с 13.00 до 14.00 часов, с понедельника по пятницу                     (за исключением нерабочих праздничных и перенесенных выходных дней), индивидуальные посещения тренажерного зала                             (без инструктора) МАУ СП «СШОР «Березники», расположенного             по адресу: г. Березники, ул. Олега Кошевого, д. 7а;

3.4.с 12.00 до 13.00 часов, с понедельника по пятницу                       (за исключением нерабочих праздничных и перенесенных выходных дней), посещение тренажерного зала (без инструктора) МАУ СП              «СШ «Летающий лыжник», расположенного по адресу: г. Усолье,            ул. Свободы, д. 72.

4.Комитету по физической культуре и спорту администрации города Березники обеспечить информирование жителей муниципального образования «Город Березники» о реализации социальной акции «Час здоровья» с использованием средств массовой информации.

5.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его на официальном сайте Администрации                       города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шинкарёва М.А.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

_1183356867.doc
[image: image1.png]